THƯ KÊU GỌI

CỦA ĐẢNG ỦY- HĐND - UBND - UBMTTQ VIỆT NAM XÃ HƠ MOONG

Về việc ủng hộ Phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát”

trên địa bàn xã Hơ Moong đến hết năm 2025

Kính gửi:

Toàn thể Nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp,

các nhà hảo tâm trong và ngoài địa phương.

Trong những năm qua, Đảng và Nhà nước đã luôn quan tâm, chăm lo đời sống cho

Nhân dân, đặc biệt là các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ khó khăn ở các vùng sâu, vùng xa.

Tuy nhiên, trên địa bàn xã Hơ Moong, hiện vẫn còn hơn 128 gia đình đang sinh sống

trong những căn nhà tạm bợ, dột nát, không đảm bảo an toàn và điều kiện sinh hoạt tối

thiểu. Điều này gây ảnh hưởng nghiêm trọng đến đời sống và sức khỏe của bà con, đặc

biệt là trong mùa mưa bão.

Hưởng ứng Phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát” do Thủ tướng

Chính phủ phát động. Đảng uỷ - HĐND-UBND-UBMTTQ Việt Nam xã Hơ Moong phát

động Phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát" nhằm kêu gọi sự chung

tay góp sức của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm trong và

ngoài địa địa bàn xã; cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang và

các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã chung tay, góp sức ủng hộ kinh phí, nguồn lực với

phương châm: Ai có gì góp nấy, ai có công góp công, ai có của góp của, ai có nhiều

góp nhiều, ai có ít góp ít, với mục tiêu giúp đỡ hỗ trợ hộ nghèo, hộ khó khăn ổn định

cuộc sống, góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu xoá hoàn toàn nhà tạm, dột nát trên địa

bàn xã đến hết năm 2025.

- Thời gian tiếp nhận ủng hộ: Từ tháng 9 năm 2024.

- Hình thức tiếp nhận: Tiền mặt/chuyển khoản hoặc đăng ký xây dựng nhà theo địa

chỉ.

Mọi sự ủng hộ, đóng góp của các tổ chức, cá nhân xin gửi về Ủy ban nhân dân xã

Hơ Moong vào số tài khoản: 5105205009396 tại Ngân hàng nông nghiệp & Phát triển

nông thôn huyện Sa Thầy (chủ tài khoản: Lê Thị Minh; nội dung chuyển khoản: Xoá nhà

tạm, nhà dột nát) hoặc gửi trực tiếp về Uỷ ban nhân dân xã qua công chức Văn hoá – Xã

hội xã. Địa chỉ thôn Đắk Wớt, xã Hơ Moong, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum. Điện thoại:

0355.433.283 (người phụ trách Lê Thị Minh).

Chúng tôi xin gửi lời cảm ơn chân thành và sâu sắc đến tất cả các cá nhân, tổ chức

đã, đang và sẽ đồng hành cùng xã Hơ Moong trong phong trào ý nghĩa này. Sự chung tay

của quý vị không chỉ giúp cải thiện điều kiện sống cho bà con, mà còn góp phần tạo nên

sự thay đổi tích cực cho diện mạo của địa phương.

Rất mong nhận được sự ủng hộ nhiệt tình từ quý vị.

Trân trọng cảm ơn !

T/M ĐẢNG UỶ - HĐND - UBND - ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

XÃ HƠ MOONG

PHÓ BÍ THƯ ĐẢNG ỦY, CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Văn Hậu

		2024-09-26T12:48:52+0700

		2024-09-26T13:16:21+0700